
57' Επίσημη Εφημερίδα των Εύρωπαϊκών Κοινοτήτων

364D7018

14.12.64 ΕΠΙΣΗΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 3585/64

ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ. 18-64

της 9ης Δεκεμβρίου 1964

περί παρατάσεως της άποφάσεως άριθμ . 24-63 της 11ης Δεκεμβρίου 1963 «περί της ύπο
χρεώσεως των επιχειρήσεων της βιομηχανίας χάλυβος της Κοινότητος νά δηλώνουν στήν
'Ανωτάτη 'Αρχή τίς συναλλαγές πού περιλαμβάνουν εκπτώσεις ειδικές τιμές γιά τήν

εμμεση έξαγωγή»

H ΑΝΩΤΑΤΗ ΑΡΧΗ,

Εχοντας υπόψη :

τά αρθρα 47 καί 60 τής συνθήκης,

τήν άπόφαση άριθ . 24-63 της 11ης Δεκεμβρίου 1963
περί της ύποχρεώσεως τών έπιχειρήσεων τής βιομηχα
νίας χάλυβος τής Κοινότητος νά δηλώνουν στήν 'Ανω
τάτη 'Αρχή τίς συναλλαγές πού περιλαμβάνουν εκ
πτώσεις ή είδικές τιμές γιά τήν εμμεση έξαγωγή {'Επί
σημη 'Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων άριθ . 187
τής 24ης Δεκεμβρίου 1963 , σ . 2977/63 καί έπ .),

συναλλαγές είναι διαφόρου φύσεως καί ότι εμφανίζουν
αξιόλογες διαφορές ώς πρός τήν έκταση καί τό ποσόν
των εκπτώσεων δτι γι ' αυτό ενδείκνυται νά συνεχισθεί
ή συγκέντρωση των άναγκαίων στοιχείων γιά τήν εκτί
μηση αυτής τής κατηγορίας τών συναλλαγών καί νά
παραταθεί ή ισχύς τής άποφάσεως άριθ . 24-63 πέραν
τής 31ης Δεκεμβρίου 1964 ,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

"Αρθρο 1

Στό άρθρο 2 τής άποφάσεως άριθ . 24-63 , οί λέξεις :
«παύει νά ισχύει άπό τήν 31 Δεκεμβρίου 1964» καταρ
γούνται .

Άρθρο 2

Ή άπόφαση δημοσιεύεται στήν 'Επίσημη 'Εφημερίδα
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων . 'Αρχίζει νά ισχύει τήν 1η
'Ιανουαρίου 1965 .

Εκτιμώντας :

ότι δυνάμει τής άποφάσεως άριθ . 24-63 οί επιχειρήσεις
τής βιομηχανίας χάλυβος τής Κοινότητος είναι υπο
χρεωμένες νά δηλώνουν γραπτώς στήν 'Ανωτάτη
'Αρχή όλες τίς συναλλαγές , γιά τίς όποιες έχουν παρα
σχεθεί έκπτώσεις ή είδικές τιμές γιά τήν έμμεση έ
ξαγωγή σέ μεταποιητικές έπιχειρήσεις χάλυβος τής
Κοινότητος, πού έξάγουν τό σύνολο ή μέρος τής παρα
γωγής τους σέ χώρες εκτός Κοινότητος· δτι οί δηλώ
σεις αυτές θά πρέπει νά επιτρέπουν νά εξετάζεται , εάν
καί κατά πόσον οί έκπτώσεις ή ειδικές τιμές γιά τήν
εμμεση έξαγωγή συμβιβάζονται μέ τήν άπαγόρευση
τής διακριτικής μεταχειρίσεως του άρθρου 60 τής συν
θήκης καί ποιοί κανόνες δημοσιότητος πρέπει νά
έφαρμόζονται - δτι ή άπόφαση άριθ . 24-63 έκπνέει τήν
31η Δεκεμβρίου 1964·

ότι κατά τή διάρκεια τών εννέα πρώτων μηνών του
έτους 1964 οί επιχειρήσεις τής βιομηχανίας χάλυβος
παρείχαν σέ ενα αισθητά περιορισμένο μέτρο εκπτώ
σεις ή είδικές τιμές γιά τήν εμμεση εξαγωγή * ότι οί

H άπόφαση εξεδόθη κατόπιν διασκέψεως άπό τήν
'Ανωτάτη Άρχή κατά τή συνεδρίαση τής 9ης Δεκεμ
βρίου 1964 .

Γιά τήν 'Ανωτάτη Αρχή

Ό Πρόεδρος

Dino DEL ΒΟ


